
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2024 года № 1103-пп

Иркутск

Об утверждении распределения субвенций на осуществление областных 
государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий на 2024 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, абзацем четвертым части 3 статьи 5 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 
4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субвенций на осуществление областных 
государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий на 2024 год 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 23 декабря  2024 года ______
№ 1103-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 

ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА И ОБЕСПЕЧЕНИЮ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ НА 2024 ГОД

(тыс. рублей)

№ п/п Наименования городских округов, муниципальных
районов 2024 год

Городские округа:

1 Городской округ муниципальное образование города 
Братска Иркутской области 243,9

2 Зиминское городское муниципальное образование
82,2

3 Г ородской округ муниципальное образование город 
Иркутск 316,2

4 Г ородской округ муниципального образования город 
Саянск Иркутской области 36,0

5 Г ородской округ «город Свирск» Иркутской области
79,1

6 Муниципальное образование - «город Тулун» 57,6

7 Г ородской округ муниципальное образование город 
Усолье-Сибирское Иркутской области 49,7
Муниципальные районы:

8 Боханский муниципальный район Иркутской области 79,1

9 Муниципальное образование «Заларинский район»
57,5

10 Зиминский муниципальный район Иркутской области 79,1

11 Иркутское районное муниципальное образование 
Иркутской области 73,4

12 Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской 
области 79,1

13 Муниципальное образование «Катангский район» 90,0
14 Киренский муниципальный район Иркутской области 108,6

15 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 
Иркутской области 46,3



16 Муниципальное образование «Нижнеилимский район»
207,6

17 Муниципальное образование «Нукутский район» 24,7
18 Ольхонский муниципальный район Иркутской области 79,1
19 Усольский муниципальный район Иркутской области 114,9
20 Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 54,6

21 Районное муниципальное образование «Усть-Удинский 
район» Иркутской области 26,4

22 Чунское районное муниципальное образование 57,6
23 Шелеховский муниципальный район Иркутской области 57,6

ИТОГО 2 100,3


